
 
 
Verksamhetsberättelse SFAMs nätverk för konsultation 2023 
Charlotte Hedberg, sammankallande. 
Nätverket för konsultation bildades 2017. Idag finns ungefär 100 SFAM-medlemmar med på 
en sändlista och en facebook grupp skickar ut inbjudan och information. 
 
Under 2023 har de medlemmar som deltar i läkarprogrammens konsultationsutbildning följt 
upp de gemensamma lärandemålen inför nya 12-åriga utbildningen med inriktning på 
fortsatt progression på BT och ST kurser. En dialog med SFAMs kompetensvärderingsråd har 
påbörjats. En inventering av ST konsultationskurser och lärarkompetens pågår. Ett 
preliminärt beslut om Kunskapsportal och specifikation på Lärarkompetens för ST-kurs i 
konsultation togs 2023. Referens/Consensus grupperna arbetar vidare med frågorna. 
 
På årsmötet på Läkarsällskapet 8 december deltog på plats 28 deltagare från hela landet 
med intresse för kunskapsområdets utveckling &pedagogiska utformning. Tre ledamöter 
från Kompetensvärderingsrådet medverkade. Mötets tema IRL var ”Återkoppling” och hölls 
som problembaserat workshop vilket garanterade dialog mellan alla deltagare. 
På Zoom tillkom på eftermiddagen ca 15 intresserade deltagare som tog del av fem 
kortföreläsningar a 15 min  

1.Patientcentrering & Patientsäkerhet = sant? 
Rita Fernholm Allmänläkare Med Dr & Joel Freilich, Allmänläkare Med lic; 

2.”Mellan raderna ” Jan Helge Larsen, Allmänläkare Kalymnoskurserna Kph; 

3.Patientcentrering- Hur ser evidensläget ut för det vi gör? Litteraturgenomgång av 
Helene Bodegård, Allmänläkare doktorand i Medicinsk Etik Sth;  

4.Är vi reliabla i bedömning av konsultationsfärdighet? -Uppsala-Malmö-Lund-
Stockholm, Per Kristensson Allmänläkare Docent Uppsala med Lena Åström Klinisk 
Adjunkt Lund Katarina Bengtsson Klinisk Adjunkt Malmö samt Joel Freilich, Erica 
Rothlind, Kristin Hjördisdottir Steiner, Charlotte Hedberg samtliga Allmänläkare och 
lärare på grundutbildningen KI Sth; 

5.Rapport från Luleå om KUL (Kompletterande Utbildning för utländska läkare) & 
Konsultationsundervisning Anna Beck, Allmänläkare studierektor, Luleå, 
Utbildningsrådets ordförande. 

Årsmötet finansierades av SFAM för lokalhyra och lunch på Läkarsällskapet. 1 st reseräkning. 
Inga arvoden.     
 
Framtida utveckling och samarbete.  
Konsultationsnätverket fortsätter med att integrera och samarbeta runt ”ett gemensamt 
språk”  



inom SFAM när det gäller återkoppling och bedömning av konsultationer- med inriktning på 
vidare kontakter på Kompetensvärderingsrådet och med projekt gruppen runt 
relationscentrum. Kunskapsportalen bör kunna slutföras under våren 2024. 
Nästa årsmöte 2024 i december planeras arrangeras av Helene Bodegård, med support av  
Charlotte Hedberg och auskultation av Anneli Vinensjö. 


